АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.01.2020 № 3-А
пгт Нижнеивкино

О внесении изменении в постановление администрации Нижнеивкинского городского поселения от 21.11.2019 №277 «Об утверждении Муниципальной программы развития физической культуры и спорта в Нижнеивкинском городском поселении на 2020-2024 год «Физическая культура и спорт».

	В соответствии Постановлением администрации Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013 № 79 «О разработке, реализации муниципальных программ и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области» администрация Нижнеивкинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ::
	1.Внести изменения и изложить в следующей редакции:
	1.1.Строку в Паспорте муниципальной программы «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы»:

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	-доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения (%);
- доля занимающихся в возрасте 6-17 лет в системе муниципальных учреждений спортивной направленности от общей численности данной возрастной группы (%);
- доля лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности данной категории населения (%);

	1.2. Строку в Паспорте муниципальной программы «Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы»
	Ожидаемые конечные результаты  реализации муниципальной программы
	-прирост доли населения Нижнеивкинского городского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом с 2,8% до 3,2 %;
- увеличение доли занимающихся в возрасте 6-17 лет в системе муниципальных учреждений спортивной направленности с 16,2% до 17,8 %от общей численности данной возрастной группы;
- увеличение доли лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом с 0,9% до 1,3
 % в общей численности данной категории населения.

	1.3 Раздел 3. «Приоритеты администрации Нижнеивкинского городского поселения в соответствующей сфере развития физической культуры и спорта, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы.
	В целях обеспечения опережающего социально-экономического развития Нижнеивкинского городского поселения в Программу включены мероприятия по развитию сферы физической культуры и спорта на территории поселения
	Целью реализации указанных мероприятий Программы на территории поселения является
создание условий для укрепления здоровья населения поселения путем популяризации спорта, массового спорта, спорта высших достижений и профессионального спорта, приобщения различных возрастных групп населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
	Достижение указанной цели предполагается обеспечивать посредством решения следующих задач:
-Повышение интереса различных категорий граждан к занятиям физической культурой и спортом, формирование здорового образа жизни;
-Улучшение качества процесса оздоровления и физического воспитания населения поселения;
-Создание условий для активного досуга и укрепления здоровья населения средствами физической культуры и спорта;
-Формирование у населения поселения устойчивой мотивации к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
-Расширение оздоровительной и профилактической работы с детьми, подростками и молодежью;
-Организация и проведение оздоровительной кампании в летнее время для детей и подростков;
-Устойчивое финансовое обеспечение физической культуры и спорта в поселении. Развитие массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения среди всех возрастных групп населения поселка;
проведение спортивных мероприятий и соревнований;
Реализация мероприятий Программы на территории Нижнеивкинского городского поселения обеспечит увеличение:
	прирост доли населения Нижнеивкинского городского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом с 2,8% до 3,2 %;
	увеличение доли занимающихся в возрасте 6-17 лет в системе муниципальных учреждений спортивной направленности с 16,2% до 17,8 % от общей численности данной возрастной группы;
	 увеличение доли лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом с 0,9% до 1,3 % в общей численности данной категории населения.

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы
	N
п/п
	Наименование
  программы,
 наименование
  показателя
	Единица измер-ения
	Значение показателей эффективности

	первый год планового периода
 2020
	второй год планового периода
2021
	третий год планового периода
2022
	четвертый год планового периода 2023
	пятый год планового периода
2024

	Муниципальная
программа

	1
	прирост доли населения Нижнеивкинского городского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	2,8
	2,9
	3,0
	3,1
	3,2

	2
	увеличение доли занимающихся в возрасте 6-17 лет в системе муниципальных учреждений спортивной направленности от общей численности данной возрастной группы
	%
	16,2
	16,6
	17,0
	17,4
	17,8

	3
	увеличение доли лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом в общей численности данной категории населения.
	%
	0,9
	1,0
	1,1
	1,2
	1,3

2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района Кировской области и на официальном сайте администрации Куменского района.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения							О.Б.Шиндорикова
________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель главы администрации
Нижнеивкинского городского
поселения									Н.А. Филимонова
30.01.2020

СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист, бухгалтер –
финансист Нижнеивкинского
городского поселения							Ю.С.Татаринова
30.01.2020

Старший инспектор-делопроизводитель
Нижнеивкинского городского
поселения									В.С.Сморкалова
30.01.2020